
 
P.O. Formazione Continua in Medicina 

 

All’U.O.C. Gestione Risorse 
Economiche e Finanziarie 
SEDE 

 

DISPOSIZIONE N. 257  DEL 28.05.2019 

 
Oggetto: Corso di formazione e aggiornamento professionale AIDS/HIV, per il personale previsto dalla Legge 135/90, 
XIII annualità, anno 2016 – integrazione borsa Sig. Petrosino Raffaele.  
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 
VISTA  la Delibera n. 269 dell’11 aprile 2017  di approvazione della relazione conclusiva, e relativi allegati, 

dei corsi di formazione e aggiornamento AIDS/HIV svolti presso questa AOU per la XIII annualità – 
anno 2016 - predisposta dal Direttore del corso e dal Responsabile Amministrativo; 

 
CONSIDERATO  che in tale Delibera, per mero errore, è stato comunicato che il sig. Petrosino Raffaele, infermiere 

professionale matr. 054271, ha frequentato il corso in questione per 30 ore anzichè 36 ore con la 
conseguentemente riduzione di € 216,90 della borsa di studio prevista per il personale partecipante 
ai corsi, di cui alla richiesta integrazione finanziamento Corso di Formazione AIDS/HIV, legge 135/90 
e s.m.i., dell’A.O.U. Federico II – XIII annualità, anno 2016 inviata alla Centro di Riferimento A.I.D.S. 
Regione Campania e alla Direzione Generale per la tutela della Salute ed il Coordinamento del 
Sistema Sanitario Regionale della Regione Campania, prot.0008824 del 18/05/2017, allegata; 

VISTA  la nota prot.n. 2016.0372521 del 31/05/2016 della Direzione Generale per la tutela della Salute ed il 
Coordinamento del Sistema Sanitario Regionale della Regione Campania con la quale sono stati 
trasmessi i Decreti dirigenziali n. 175 del 30/11/2015 e n. 31 del 29703/2016 di liquidazione delle 
somme assegnate alla Regione Campania, a titolo di quote annuali del fondo Nazionale Sanitario di 
parte corrente, vincolate alla realizzazione dei Corsi di Formazione e Aggiornamento Professionale 
AIDS/HIV per il personale previsto dalla legge 135/90, di cui alla DGR n. 437 del 6/10/2015 e n. 207 
del 18/052016; 

 
RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione degli importi spettanti al Sig. Petrosino Raffaele; 
 

DISPONE 
di autorizzare l’U.O.C. Gestione Risorse Economico-finanziarie alla liquidazione di € 216,90 al Sig. Petrosino 
Raffaele matr.054271. 

 
     F.to Il Responsabile della P.O. 
             Dott.ssa Grazia Isabella CONTINISIO 
 
                  AC 

 
 F.to Il DIRETTORE AMMINISTRATIVO       F.to Il DIRETTORE SANITARIO 
            Dott. Natale LO CASTRO                Dott. Gaetano D’ONOFRIO 
        

F.to IL DIRETTORE GENERALE 
      Dott. Vincenzo VIGGIANI 

 


